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Fødevarerejseholdet har foretaget kontrol på baggrund af en
anonym anmeldelse samt udløber af en anden kontrol.
Udleveret retssikkerhedsblanket samt vejledt om betaling for
kontrol.
Mærkning og information: Kontrolleret sporbarhed et led frem
på 15 udvalgte produkter. Virksomheden har inden for kort tid
fremvist faktura på indkøb af alle produkter. Ingen
anmærkninger. Fotos af produkter er optaget, kopi af faktura er
udleveret. På flere produkter er der ligeledes fremvist Bill of
landing og transportdokumenter.
Stikprøvevis kontrolleret sporbarhed 1 led frem på fyldte
vinblade. Af faktura fremgår afdelingen i Brøndby som værende
modtager. I Brøndby oplyses det i midlertid at halvdelene er
leveret til Brabrand afdelingen. Direkte adspurgt hertil oplyses
det at dette er korrekt, de er dog alle solgte allerede nu.
Virksomheden fremviser fragtbrev der dokumentere at
halvdelen er leveret til Brabrand ligesom der fremvises
dokumentation for sporbarhed mellem de to afdelinger. Ingen
anmærkninger
Kontrolleret sporbarhed i form af fragtdokumenter på specifik
produkt/leverance. Croissanter med rødt farvestof, tidligere
kontrolleret i afdelingen i Brøndby. Virksomheden har fremvist
dokumentation for transporten direkte fra Grækenland og til
Brøndby. Ok.
Stikprøvevis kontrolleret mærkningsoplysninger om importør
virksomhed.
Følgende er konstateret: Der er for flere af varianter af
produkterne "YumYum nudler" (som virkosmheden selv har
importøret fra Thailand), på mærkningen oplyst at
importørvirksomheden er virksomheden MegaFood. Dog
fremgår virksomhedens tidligere adresse af
sporbarhedsdokumentationen. Virksomhedens telefonnummer
og web-adressen fremgår med korrekte oplysninger. Det
oplyses, at produktionsvirksomheden d.d. er orienteret om
fejlen, og at dette vil blive rettet for fremadrettede bestillinger
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så importørvirksomheden fremstår med korrekte oplysninger.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Godkendelser m.v.:
Der nedlægges forbud mod markedsføring af samtlige vinblade importeret direkte fra Tyrkiet, herunder fyldte
vinblade der pt er på lageret i virksomheden, eller som er bestilte og under transport til virksomheden.
Ligeledes nedlægges der markedsføringsforbud på Yumyum nudler med Shrimp smag. Forbuddet træder i kraft
straks. Skriftligt forbud er fremsendt.

Følgende er konstateret:
Ved kontrolbesøg den 8. februar 2024 konstaterede vi, at virksomheden havde importeret YumYum
nudler med rejesmag fra Thailand samt vinblade fra Tyrkiet. Under kontroller oplyste virksomheden at YumYum
nudler var importeret direkte fra Thailand, men købt/faktureret via Deres Hollandske leverandør. Megafood var
dermed første indgangsland i EU, men man havde ikke været opmærksom på produktets indhold af
rejer/skaldyr. Produktet skulle rettelig have været indført på en privaterklæring. Virksomheden har efterfølgende
fremsendt korrekt udfyldt privaterklæring. Da partiet ikke var brudt, blev dette vurderet tilstrækkeligt, hvorfor
yum yum nudlerne herefter blev frigivet til salg.

Hvad angår vinbladene oplyste virksomheden at de var tariferet under pos. 2005998098 og dermed ikke
underlagt importrestriktioner. Virksomheden oplyste at det var deres Tyrkiske leverandør som havde hjulpet
med tariferingen, og de var derfor af den opfattelse at de ikke var omfattet af importrestriktionerne

Ifølge reglerne er vinblade under pos. 2008, omfattet af midlertidig forøget offentlig
kontrol ved deres indførelse i Unionen, som følge af risiko for forurening af pesticidrester. Vinbladene var på den
baggrund ikke forhåndsanmeldt til Fødevarestyrelsens grænsekontrol og der var derfor heller ikke udfærdiget et
CHEDD. Det er imidlertid Fødevarestyrelsens vurdering at de rettelig skulle være tariferet under pos. 2008 99 99
11 eller 2008.99.99.19 som er omfattet af importrestriktioner. Forespurgt hos Toldstyrelsen bekræftes dette.
Følgende er konstateret: Se ovenstående markedsføringsforbud. Bødeforlæg på 15.000 kr. for ulovlig import er
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fremsendt.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Partshøringsbemærkninger vil blive indsendt, hvis bøden
fastholdes.
Fødevarestyrelsen påbyder virksomheden at tilbagetrække samt destruere eller videresende uden for EU’s
samhandelsområdet en sending af vinblade. Skriftligt påbud er fremsendt.
Der er ikke fulgt op på sanktioner fra seneste kontrol.
Virksomheden oplyser under kontrollen, at man ønsker at søge aktindsigt i anmeldelsen.


